



PONAD 70 LAT TRADYCJI

Szkolenia specjalistyczne

Oprócz kształcenia dziennego i zaocznego w zawodzie technik pożarnictwa Szkoła prowadzi szkolenia uzupełniające strażaków jednostki ochrony przeciwpożarowej oraz liczne kursy specjalistyczne, szkolenia doskonalące, warsztaty metodyczne i tematyczne. Najważniejsze z nich to:

- kursy dla inspektorów ochrony przeciwpożarowej,
- specjalistyczne szkolenia dla strażaków PSP oraz członków zakładowych grup ratowniczych z zakresu ratownictwa chemicznego, ekologicznego i technicznego,
- kursy z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy przedmedycznej.



Specjalistyczne szkolenie dla strażaków PSP

Szkoła w systemie bezpieczeństwa Państwa

Oprócz działalności dydaktycznej Szkoła odgrywa bardzo ważną rolę w systemie bezpieczeństwa państwa. Sprzęt specjalistyczny, kadra dowódcza oraz słuchacze Szkoły wchodzi w skład sił Centralnego Odwołu Operacyjnego Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej. Szkoła uczestniczy we wszystkich akcjach ratowniczych na terenie kraju, które wymagają zaangażowania w krótkim czasie dużych ilości sił i środków (powodzie, katastrofy budowlane, katastrofy chemiczne i ekologiczne, akcje poszukiwawcze likwidacja skutków nawałnic ect.)



Działania w ramach Centralnego Odwołu Operacyjnego Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej



Zajęcia praktyczne na poligonie szkoły

Szkoła Aspirantów PSP w Poznaniu w ramach walki z pandemią Covid-19 niósła pomoc dla Republiki Białorusi, Albanii, Bośni i Hercegowiny, Czarnogóry, Kosowa, Macedonii Północnej oraz Serbii dostarczając środki dezynfekcyjne, antyseptyczne oraz maseczki chirurgiczne. Ponadto w 2021 r. w związku z pożarami lasów w Grecji oraz powodziami na terytorium Republiki Federalnej Niemiec, Szkoła wsparła służby w walce z żywiołami.



Działania edukacyjne w ramach prewencji społecznej

Związki ze środowiskiem lokalnym

Szkoła mocno związana jest ze środowiskiem poznańskim oraz lokalną społecznością dzielnicy Dębiec. Mieszkańcy, przyzwyczajali się do mundurów strażackich słuchaczy Szkoły, które widoczne są każdego dnia na ulicach, sklepach jak również podczas ważnych uroczystości państwowych i religijnych. Szkoła współpracuje z organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami, fundacjami. Kolejną formą integracji Szkoły ze środowiskiem poznańskim jest krzewienie wiedzy z zakresu bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej wśród uczniów lokalnych szkół i przedszkoli z szeroko rozumianej prewencji społecznej. Każdego roku Szkoła gości kilkadziesiąt grup dzieci oraz uczniów szkół przekazując wiedzę o zachowaniu się w sytuacjach zagrożenia, nauki w zakresie bezpiecznych zachowań oraz sposobach udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Ponadto Szkoła aktywnie wspiera inne szkoły o profilu strażackim w organizacji profilowanych klas. Swoje wsparcie słuchacze Szkoły również okazują w ramach akcji honorowego krwiodawstwa oddając każdego roku kilkadziesiąt litrów krwi dla ofiar nagłych zachorowań oraz wypadków.



Szkoła Aspirantów
Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu



Szkoła Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu przy ul. Czechosłowackiej 27



PONAD 70 LAT TRADYCJI

Szkoła Aspirantów
Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu
ul. Czechosłowacka 27, 61-459 Poznań

Tel. (61) 8355800 (Centrala)
Tel. (61) 8355900 (Sekretariat Szkoły)
Fax: (61) 8301191
E-mail: szkola@sapsp.edu.pl
<http://sapsp.edu.pl>



Szkoła Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu rok 1951

Tradycja i doświadczenie

Szkoła Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej (SA PSP) w Poznaniu jest najstarszą w Polsce placówką dydaktyczną przygotowującą średnią kadre dowódczą na potrzeby Państwowej Straży Pożarnej. Historia Poznańskiej Szkoły Pożarniczej sięga korzeniami do 1951 roku. Pierwszy etap funkcjonowania to powołanie Wojewódzkiego Ośrodka Wyszkożenia Pożarniczego przy ul. Czechosłowackiej 27. W okresie 70 lat swojego istnienia Szkoła kilkakrotnie zmieniała profil kształcenia oraz nazwę:

- Wojewódzki Ośrodek Wyszkożenia Pożarniczego (1951-1952);
- Szkoła Polityczno – Wychowawcza Pożarnictwa (1952-1954);
- Oficerskie Technikum Pożarnicze (1954-1958);
- Szkoła Podoficerów Pożarnictwa (1958-1971);
- Szkoła Chorążych Pożarnictwa (1971-1992);

Nowe spektrum zadań wyznaczonych dla służby, obejmujące oprócz pożarów, ratownictwo techniczne, chemiczne i ekologiczne, a później również i medyczne wymagało stworzenia od podstaw nowych założeń do edukacji ratowników służących i wstępujących do służby. Tym samym wraz z powstaniem Państwowej Straży Pożarnej Minister Spraw Wewnętrznych przekształcił dotychczasową Szkołę w **SZKOŁĘ ASPIRANTÓW PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ**.

W październiku 2021 roku odbyły się obchody Jubileuszu 70 – lecia Poznańskiej Szkoły Pożarniczej połączone z wręczeniem Szkoły nowego sztandaru.



Obchody jubileuszu 70 - lecia Poznańskiej Szkoły Pożarniczej połączone z wręczeniem nowego sztandaru.

Kształcenie

Szkoła Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu jest jednostką organizacyjną PSP. Kwalifikuje się w typie szkół ponadpodstawowych i jest publiczną szkołą policealną o dwuletnim okresie nauczania. W trybie dziennym skoszarowanym i dla dorosłych w trybie zaocznym dla strażaków PSP i innych jednostek ochrony przeciwpożarowej.

Od 2018 słuchaczami kształcenia dziennego mogą być wyłącznie osoby posiadające świadectwo dojrzałości, które nie przekroczyły 25 roku życia. Postępowanie rekrutacyjne, które każdego roku określa Komendant Główny PSP składa się z oceny złożonych dokumentów, przeliczenia ocen ze świadectwa maturalnego na punkty oraz przeprowadzenia egzaminu sprawnościowego składającego się z: próby wydolnościowej oraz dwóch prób sprawnościowych. Kandydaci dodatkowo poddawani są sprawdzianowi umiejętności pływania i braku lęku wysokości.



Działania w ramach Centralnego Odwołu Operacyjnego Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej

Osoby uzyskujące najlepsze wyniki (zgodnie z limitem przyznawanych corocznie miejsc) otrzymują skierowanie do Poradni Psychologicznej i Wojewódzkiej Rejonowej Komisji Lekarskiej podległej ministrowi właściwemu ds. wewnętrznych w Poznaniu w celu przeprowadzenia badań stwierdzających przydatność do nauki i służby w PSP. Warunkiem niezbędnym do podjęcia nauki w Szkole i służby w Państwowej Straży Pożarnej jest uzyskanie pozytywnego orzeczenia z badań.



Zajęcia praktyczne na poligonie szkoły

Po spełnieniu określonych wymagań kształcenieienne odbywa się w systemie stacjonarnym w ramach odbywania służby kandydackiej. Kadeci otrzymują pełne umundurowanie, wyżywienie, zakwaterowanie oraz świadczenie finansowe.

W trybie zaocznym realizowane jest kształcenie osób skierowanych na kwalifikacyjne kursy zawodowe w szkołach PSP kształcących w zawodzie Technik pożarnictwa. Warunki przyjęcia osób na kwalifikacyjne kursy zawodowe określa Komendant Główny PSP.

Po ukończeniu nauki w Szkole absolwenci przystępują do państwowego egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. Po zdaniu egzaminu otrzymują tytuł technika pożarnictwa i stopień młodszego aspiranta. Organem prowadzącym Szkołę jest minister właściwy do spraw wewnętrznych. Bezpośredni nadzór sprawuje Komendant Główny PSP.



Uroczyste nadanie pierwszego stopnia w korpusie aspiranckim

Wysoki poziom kształcenia zawodowego zapewnia nowoczesna baza dydaktyczna, na którą składają się wyposażone w multimedia sale dydaktyczne, pracownie, sala gimnastyczna, biblioteka z internetowym centrum informacji multimedialnej oraz poligon z stanowiskami do ćwiczeń praktycznych. Słuchacze mogą rozwijać swoje pasje w ramach kół zainteresowań



Zajęcia z zakresu gaszenia pożarów wewnętrznych

funkcjonujących w Szkole takich jak np.: koło chemiczne, ratownictwo medyczne czy prewencji społecznej. Najbardziej wysportowani biorą udział w zajęciach dodatkowych realizowanych w ramach sportu pożarniczego.

Wysoki poziom kształcenia został osiągnięty dzięki dobremu przygotowaniu kadry dydaktycznej oraz współpracy Szkoły z uczelniami wyższymi oraz instytucjami są to m.in.: Instytut Włókien Naturalnych i Roślin Zielonych w Poznaniu, Instytut Obróbki Plastycznej w Poznaniu, Uniwersytet Przyrodniczy, Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne, Aquanet czy Komenda Wojewódzka Policji

Lider Edukacji Zawodowej

Rok 2007 to ważny etap w rozwoju Szkoły jako placówki dydaktycznej. Od tego roku Szkoła zaistniała w strukturze szkół podległych Ministrowi Edukacji Narodowej. Pierwszym zauważalnym elementem tej zmiany były nowe zasady egzaminowania słuchaczy kończących naukę. Absolwenci Szkoły przystępują obecnie do dwuetapowego egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe, przeprowadzanego przez zewnętrzną, niezależną od kierownictwa Szkoły i PSP, komisję.



Do chwili obecnej Szkołę ukończyło ponad 17 tys. absolwentów.

Praktyczna nauka zawodu

Szkoła Aspirantów w Poznaniu, pomimo centralnego podporządkowania, na co dzień wspiera swoimi siłami system ratowniczy Poznania oraz Wielkopolski. Podstawy praktycznej nauki zawodu kadeci zdobywają w Szkolnej Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej oraz podczas praktyk zawodowych organizowanych w komendach i jednostkach ratowniczo-gaśniczych na terenie kraju. Pod nadzorem zawodowych dowódców-instruktorów kadeci uczestniczą w ciągu roku w około 900 działaniach ratowniczo-gaśniczych. Większość przypadków dotyczy zagrożeń związanych z działaniami na drogach szybkiego ruchu S5, S11 i A2. Podczas praktyk zawodowych słuchacze zapoznają się nie tylko z działalnością operacyjną, ale również z funkcjonowaniem komend Państwowej Straży Pożarnej, a więc ich organizacją, zarządzaniem, logistyką oraz profilaktyką pożarową tzn. prewencją techniczną i społeczną.